Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 1272 /2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica  a Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura,

Mobilidade e Serviços Públicos, Sr. Fred Machado, que seja feito serviço de saneamento

básico no Bairro: São Joaquim conforme emenda da LDO indicada por este vereador .

JUSTIFICATIVA

A higiene é de supra importância para a saúde e o bem estar, os moradores sofrem sem

o saneamento básico no local, há muitos insetos, mosquitos, muriçocas, ratos e transmissores

de doenças as quais são proliferadas; as crianças brincam nas ruas e o esgoto passando em

muitos lugares, um mal cheiro, e cria-se muita lama.

  Portanto, é mais que necessária o serviço de saneamento básico, no intuito de

proporcionar  um meio ambiente ecologicamente equilibrado à população.

Dá decisão desta casa dar conhecimento aos Srs. Gleidson Lindemberg, Daniel.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas